
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2020/D.00135
 

DEL 16/01/2020
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazioni dirigenziali n. 2019/D.03236 del 17/10/2019 e n. 2019/D.03638 del 22/11/2019. Integrazione e modifica

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A - candidati partecipanti  1  Allegato B - candidati ammessi 1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Affari Generali  Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Rosa Colasurdo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

IL DIRETTORE U.O.C. “GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE” 

Premesso che: 

 con D.D.G. n. 2019/00501 del 12/07/2019, questa Azienda Sanitaria ha indetto apposito avviso pubblico, per titoli  

e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D) e di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di 

Neurofisiopatologia (cat. D); 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 24 del 16/07/2019 con 

scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 31 luglio 2019 (15° giorno successivo non 

festivo ovvero di sabato alla data di pubblicazione del bando sul B.U.R.);  

 con Determinazione del Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” n. 2019/D.03236 del 

17/10/2019 e successiva Determinazione di scioglimento della riserva n. 2019/D.03638 del 22/11/2019, si è 

provveduto, per il profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D), all’ammiss ione di n. 40 

(quaranta) candidati partecipanti elencati in ordine alfabetico nell’allegato “B” al Provvedimento n. 3236/2019;  

 con D.D.G. n. 2019/00774 del 29/11/2019 è stata nominata, per il profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – 

Ortottista (cat. D), la Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della prova colloquio, previa 

valutazione dei titoli; 

Preso atto che: 

 con mail del 05/12/2019, la Dott.ssa Silvia ZITELLI (n. 18/01/1980), ha comunicato di aver inviato domanda di 

partecipazione all’avviso pubblico richiamato in premessa, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – 

Ortottista (cat. D), a mezzo posta elettronica certificata (P.E.C.), all’indirizzo P.E.C. aziendale dedicato 

concorsieavvisi@pec.aspbasilicata.it, ma non è risultata nell’elenco dei candidati partecipanti di cui all’Allegato A 

alla Determinazione dirigenziale n. 3236/2019; 

 all’esito dell’attività istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e sviluppo Risorse Umane” è stata accertata la 

volontà di partecipazione della Dott.ssa Silvia Zitelli all’avviso pubblico in parola nei termini previsti dal bando 

(giusta ricevute di accettazione e di avvenuta consegna della domanda di partecipazione e della documentazione 

allegata all’avviso pubblico de quo a mezzo P.E.C. silvia.zitelli@pec.tsrm-pstrp.org in data 31 luglio 2019 – ore 

22:04);  

Atteso che, per consolidata giurisprudenza, si attribuisce un generale favor alla più ampia partecipazione alle 

procedure di reclutamento previste dalla normativa vigente in materia;  

Ritenuto, pertanto, di potersi considerare pervenuta nei termini, per le ragioni dianzi espresse, e ammissibile,  con 

riferimento ai requisiti generali e specifici di cui al bando allegato alla D.D.G. n. 501/2019, la domanda di 

partecipazione e la documentazione allegata presentata dalla candidata Silvia Zitelli; 

mailto:concorsieavvisi@pec.aspbasilicata.it
mailto:silvia.zitelli@pec.tsrm-pstrp.org


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

Stabilito, per l’effetto, di doversi prendere atto, ad integrazione e modifica della Determinazione dirigenziale  n. 

2019/D.03236 del 17/10/2019 e degli Allegati “A” e “B” al Provvedimento medesimo, nonché della Determinazione 

dirigenziale n. 2019/D.03638 del 22/11/2019, che: 

 sono state acquisite al protocollo generale dell’Azienda, complessivamente, le domande di partecipazione ovvero 

integrazioni di n. 42 (quarantadue) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “A” al presente 

Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

 sono ammessi  alla partecipazione all’avviso pubblico, per titoli  e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D), n. 41 

(quarantuno) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “B” al presente Provvedimento del quale forma 

parte integrante e sostanziale;  

Ritenuto di poter provvedere in merito alla presente procedura;  

 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 di considerare pervenuta nei termini, per le ragioni dianzi espresse, e ammissibile, con riferimento ai requisiti 

generali e specifici di cui al bando allegato all a D.D.G. n. 501/2019; la domanda di partecipazione e la 

documentazione allegata presentata dalla candidata Silvia ZITELLI (n. 18/01/1980);  

 di notificare il presente Provvedimento alla candidata de qua; 

 di prendere atto, pertanto, ad integrazione e modifica della Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 

17/10/2019 e degli Allegati “A” e “B” al Provvedimento medesimo, nonché della Determinazione dirigenziale n.  

2019/D.03638 del 22/11/2019, che: 

 sono state acquisite al protocollo generale dell’Azienda, complessivamente, le domande di partecipazione 

ovvero integrazioni di n. 42 (quarantadue) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “A” al presente 

Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

 sono ammessi alla partecipazione all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D), n. 41 

(quarantuno) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “B” al presente Provvedimento del quale forma 

parte integrante e sostanziale;  

 di confermare tutto quanto diversamente e/o ulteriormente disposto con Determinazioni dirigenziali n.  

2019/D.03236 del 17/10/2019 e n. 2019/D.03638 del 22/11/2019;  

 di pubblicare il presente Provvedimento, ivi compresi gli Allegati “A” e “B”, sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 di notificare il presente Provvedimento al Presidente, ai Componenti e al Segretario verbalizzante della 

Commissione Esaminatrice nominata con D.D.G. n. 2019/00774 del 29/11/2019;  

 di notificare, altresì, on line il presente Provvedimento agli Uffici indicati in indirizzo. 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri> 

 
Paolo Schettini

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella prem essa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


